令和５（２０２３）年８月２８日

保護者の皆様

千早赤阪村立赤阪小学校

校  長  蔦  亜 紀 朗

児童の熱中症特別対策等について

平素は本校教育活動にご支援、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

児童の熱中症特別対策等として炎天下の運動及び活動を制限し、教室ではエアコン等による室

温管理、また給水の機会確保を行います。また、下記のとおり熱中症防止に努めていきます。

記

熱中症特別対策期間 ： 令和５（２０２３）年８月２８日（月） ～ 運動会当日

●登下校の服装(体操服での登校)について

・運動会当日（予定）まで

・標準服・標準帽に加えて、体操服での登下校もかまいません。

※体操服登校の場合は、体育用の着替え（予備の体操服かＴシャツなど）も必要です。

※体育で体操服を着る時は、登校時の体操服とは別のものに着替えることになります。

●水筒に入れる飲み物について

・期間中には運動会の練習を予定しています。忘れずに水筒を持たせるようにしてください。

・スポーツドリンクについては、今年度からなしにします。（含まれる糖分が多いことと、虫歯予防のため）

●その他の対策について

・晴れの日でも、日よけとして傘を差して登下校してもかまいません。

・日焼け止めクリームの使用は、登校前にしっかりと塗るなどの対応でお願いします。

 その他、心配事がある場合は担任まで一度ご相談下さい。